
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: CAPRIOGLIO Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

COMUNE  DI  CASTAGNITO 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

 

SERVIZIO SCOLASTICO-CULTURALE-SOCIALE-

ASSISTENZIALE 

 

N. 68 
  
 

Responsabile del Servizio: CAPRIOGLIO Dott.ssa Giuliana 
 
 

 

 

 

OGGETTO: 

Servizio mensa per gli alunni delle scuole dell'infanzia e primaria del Comune di 

Castagnito. CIG 711135187C. Impegno della spesa di Euro           
 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventi addì nove del mese di dicembre nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 23 in data 05.11.2019, 

ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 165 commi 8 e 9  

del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: CAPRIOGLIO Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

SERVIZIO SCOLASTICO-CULTURALE-SOCIALE-ASSISTENZIALE 

 

n. 68 del 09/12/2020 

 

OGGETTO:  Servizio mensa per gli alunni delle scuole dell'infanzia e primaria del Comune 

di Castagnito. CIG 711135187C. Impegno della spesa di Euro           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la determinazione n. 27 del 14.06.2017 con la quale si stabiliva di affidare 
concessione del Servizio mensa per gli alunni delle scuole dell’infanzia e primaria del Comune di Castagnito 

per gli anni scolastici 2017/2018-2018/2019-2019/2020; 

 

Vista la propria determinazione n. 68 del 04.12.2017, con la quale si prendeva atto 

dell’efficacia dell’aggiudicazione in concessione del servizio mensa per gli alunni della scuola 

dell’infanzia e della scuola primaria alla ditta G.M.I. Servizi S.r.l. (p.i. 09226890011) con sede 

legale in Quart (AO) Via Regione Amerique n. 9, a seguito della procedura negoziata esperita dalla 

Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Alba – Barbaresco - Castagnito – Corneliano d’Alba 

– Guarene – Neive - Piobesi d’Alba – Pocapaglia; 

 

Dato atto che l’aggiudicazione del servizio è avvenuta a far data dal 01.01.2018 e pertanto 

andrà a scadere il 31.12.2020; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 67 del 09.12.2020 relativa alla sospensione ai sensi 

dell’art. 107 del d.lgs 50/2016; 

 

Ritenuto di posticipare la scadenza dell’affidamento al 30/06/2021 a seguito della 

sospensione del servizio di refezione scolastica dal 27/02/2020 sino al termine dell’anno scolastico 

2019/2020;  

 

Dato atto che il prezzo unitario offerto a pasto è pari a € 4,31 Iva Esclusa, ovvero                                        

4,48 Iva Inclusa, comprensivi della quota non soggetta a ribasso per oneri della sicurezza; 

 

Dato atto altresì che risulta a carico del Comune solo il pagamento dei pasti erogati agli 

insegnanti, previa presentazione della fattura da parte della Ditta affidataria, per un importo stimato 

in Euro 2.280,00 Iva Inclusa per il periodo dal 01/01/2021 al 30/06/2021; 

 

Dato atto che al finanziamento della spesa è possibile provvedere con fondi propri 

dell’Amministrazione; 

 

 Atteso che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è  

CIG 711135187C. 

  

 

DETERMINA 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: CAPRIOGLIO Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di dare atto che a seguito della sospensione del servizio ai sensi dell’art. 107 del d.lgs 

50/2016 il termine di scadenza del contratto è stato prorogato al 30/06/2021; 

 

2. Di dare atto che risulta a carico del Comune solo il pagamento dei pasti erogati agli 

insegnanti, previa presentazione della fattura da parte della Ditta affidataria, per un importo 

annuo stimato in Euro 2.280,00 Iva Inclusa per il periodo dal 01/01/2021 al 30/06/2021; 

 

3. Di dare atto che l’affidamento di che trattasi è identificato con il seguente Codice 

Identificativo di Gara (C.I.G.)  711135187C; 

 

4. Di imputare la somma complessiva di Euro 2.280,00 Iva Inclusa, per la fornitura dei pasti 

agli insegnati alla Missione 04 Programma 06 Titolo I Cap. 1416.99 del Bilancio 2021;  

 

 

Castagnito, li 09/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: (CAPRIOGLIO Dott.ssa Giuliana) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: CAPRIOGLIO Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnito, li 15/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(CAPRIOGLIO Dott.ssa Giuliana) 

 


